
Socialt omhändertagande av berusade
svårt enligt närpolischefen
Publicerad: 18 december 2002

Författare: Fredrik Norman

Polisen bör avlastas av kommunens socialtjänst. Det går och bör fungera väl i många
kommuner. Det hävdar utredarna av den statliga utredningen ”Polisverksamhet i
förändring”, som tittat över polisens resurser och verksamhet. Den typ av ärenden man
menar bör läggas på socialtjänsten istället är ingripanden enligt LOB, lagen om
omhändertagande av berusade personer. Utredarna skriver i sin rapport att denna typ
av ingripanden ”saknar polisiär relevans”. Ansvaret ska ligga hos socialtjänsten för vård
och omsorg av den berusade. Polisen kan i och med detta få betydligt mer resurser på
andra viktigare områden, enligt utredningen.

Kommunaktuellt har tagit åt sig av rapporten och skriver om Karlstad som exempel där
man redan avlastat polisen genom att överlåta LOB till socialen. Hela 2000 ingripanden
på ett år resulterade i att två polistjänster gick helt åt LOB, skriver Kommunaktuellt.

Närpolischef Magnus Luhr är dock tveksam om detta skulle kunna vara en direkt
avlastning för polisen i Lindesberg. Om det skulle bli aktuellt vill säga. –Jag blir närmast
lite trött när jag läser utredningen. Det här har provats förr, på 80-talet, och förkastats.
Problemet är det att ingen egentligen vill ha med en berusad person att göra, och det är
även i många fall mycket svårt då bråk ofta uppstår. Ur polisens synpunkt tycker jag
dock förslaget är bra, men som sagt är det nog mycket svårt att få att fungera på ett
bra sätt, säger Magnus Luhr.

Avlastningen blir inte riktigt så stor som utredningen framhäver menar Luhr. Många
omhändertaganden sker i samband med bråk, så det betyder att avlastningen inte blir
så betydande. Det vi skulle kunna slippa är alltså visitering och förvar. Men även förvar
är något som jag har svårt att se det sociala ta ansvar för. De omhändertaganden vi har
vid t ex krogbråk brukar vid ungefär hälften av fallen betyda att vi har med en
omedgörlig person att göra. Bråk mellan tjänstemän och berusad är vanligt
förekommande, säger Luhr.
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